

سنگ فیروزه همه قیمت‌ها را به هم ریخت و او و فعالان حوزه فیروزه مجبور هستند که فیروزه را گران‌تر بخرند و بفروشند.

در محاصره ماشین و مزایده

آنطور که از این صنعتگر هنرمند تهرانی می‌کند: «دو سه ماه پیش، فرویزه به مزایده گذاشتند، این بار یک نفر آمد و مزایده‌ای را که ارزش آن ۲۰۰ میلیون تومان بود، ۸۰ میلیون تومان خرید. این یک ولجاری با شدت است. همین چیز گران بود... نیرابادی تکه فرویزه را برمی‌دارد و می‌گوید: «الان همین تکه فرویزه را من ۴۰۰ هزار تومان نفیست دهم مشتری می‌دهد.» اما با این شرایط مجبور یک میلیون ۲۰۰ هزار تومان بفروشم ولی مشتری از من نمی‌خرد».

مردی در میان فیروزه‌ها دنبال یک تکه فیروزه با قیمت مناسب است تا آلرژی و نفس‌تنگی خودش را درمان کند. می‌گوید، تأثیر فیروزه روی درمان آلرژی را تجربه کرده است اما چون در فست فود کار می‌کند نگران است که عرق و چربی که روی بدنش می‌نشیند، اثر فیروزه را کم کند.

رقابت تاجرہا با زنان شهر فیروزہ

نیروآبادی می‌گوید: «دستگاهی که نهم‌ماهه فیروزه را جدا می‌کند، خیلی گران است و فقط تاجرها می‌توانند این دستگاه را بخرند. شاید در شهر دیگر دستگاهی یک یا دو نفر از این دستگاه‌ها نداشته باشند. الان پیمانکار، نخاله‌ها را به یکسانی که این دستگاه را از تهران می‌دهد چون به‌صرفه‌تر است. زمان کمتری هم می‌برد تا محصول آماده شود. هر سه سالی می‌شود که دستگاه‌ها استهلاک‌شده است و تعدادی از خان‌نشینان دوباره نهم‌ماهه‌های فیروزه‌ای زنان را جداسازی می‌کنند. کار دارد صنعتی می‌شود.»

او درباره میزان درآمد فیروزه‌ای می‌گوید: «بستگی به میزان ساعتی دارد که برای جداسازی صرف می‌کنند، بنابراین درآمد آنها هم متفاوت است. به طور میانگین ۳ تا ۵ میلیون تومان در ماه درآمد دارند.» این کوچه‌نشینان پیش‌بینی می‌کند که به‌زودی دستگاه‌ها، زنان شهر فیروزه را کنار می‌زند و جداسازی نهمه‌ها را کل‌رد دست می‌گیرد.

در اختیار زنان قرار می‌دهد و آنها در قیبال جداسازی نمره‌ها از پیمانکار مزد دریافت می‌کنند.»

به گفته نیرآبادی، نمره‌های فیروزه را «گرمی» می‌فروشند. قیمت هر گرم فیروزه هم‌زمان با برگزاری نمایشگاه گردشگری و صنایع دستی مشهد ۶۰۰ هزار تومان بود و هر کیلو نمره ۶ میلیون تومان خرید و فروش می‌شد.

قیمت ها بالا رفته است

به گفته نیرآبادی هر نیسان خاله
معدن فیروزه، ۷ کیلو فیروزه دارد.
او البته یک تهره هم دربار سنگ
فیروزه دارد: «سنگ» فیروزه،
سنگ رزق و روز است. هم پولش
برکت دارد هم تعداد نرمة سنگی که
گیر هر فرد می افتد، شانس است.
گاهی می بینید در یک بار، تعداد
زیادی نرمة سنگ خوب گیر می آید،
یک دفعه هم می بینید اصلاً سنگی
نیست.»

همزمان با گفت‌وگوی «ایران» با نیرآبادی یکی زن و شوهر وارد غرفه شده اند. نیرآبادی خرید فیروزه را از دستمستری‌های سخت‌پسند هستند، البته شرایط اقتصادی هم در این خریدگیری بی تأثیری نیست. «فیروزه‌ها را بر آنها نشان می‌دهم و می‌گویم، فقط همین سه فیروزه را بردار». قبل از نمایشگاه مشهد در تهران سه قیمت باقی گذاشته و آنجا است که هر چه داشته، فروخته بود. بحث او با زن و شوهر به قیمت باقی سنگ فیروزه می‌رسد. به گفته نیرآبادی، امسال شرکت یک نفر در مزایده

اطراف پراکنده می‌شوند.»
او تعریف می‌کند که جمع‌ها را خانم‌ها از دل خاک جمع می‌کنند تا به دست صنعتگر هنرمند ببرند و روی ظروف مثل آجیل خوری، گلاب، گشکول، سماور، آیینیه شمعان، کلاب، گشکول، گلدان، شکلات‌خوری، قندان، بستنی خوری و سرویس هفت‌سین قرار بگیرد یا روی انکشتی نقش ببندد. گاهی هم نقش زیبایی روی می‌کردند می‌می‌شود.
شست‌وشو و جداسازی نرمه‌ها به گفته نوریادی برای زنان روستای نزدیک معین ایجاد شغل کرده بود. هم به زندگی شخصی می‌رسند و هم درآمدزایی می‌کنند. البته او یادآوری می‌کند: «الان جداسازی نرمه‌ها شست‌وشو و جداسازی نرمه‌ها وجود دارد و درآمدزایی زنان روستا از جمع‌آوری نرمه‌ها رو به کاهش است.»

[illegible]

جدا سازی نرمه از نخاله های معدنی
منبع درآمد زنان است

فیروزه

سنگ رزق و روزی



وقتی داخل
کوچه‌ها راه
می‌روید زنان
را می‌بینید که
جلوی خانه‌ها،
خاک ریخته‌اند
و در حال
جمع‌آوری نرمه
موچین و شستر
آنها هستند.

حس خیلی
خوبی دارد ولی
متأسفانه به تازگی
دستگاه جدا
کننده آورده‌اند.
حالا نخاله‌های
معدن را توی
دستگاه می‌ریزند
و دستگاه
نرمه‌های فیروزه
سایزبندی می‌کن

ملکمه روایت آن چیزی است که در
از غرقه‌های هجدهمین نمایشگاه
گردشگری مشهد (۲۴ تا ۲۷ اردیبهشت
گذشت، سال جاری) داشت.
بانوی گوهر تراش ادامه می‌دهد:
«ایک خانم مشتری می‌گفت شوهرش
از فیروزه استفاده می‌کند و وقتی
عصبانی است رنگ فیروزه تیره
می‌شود. وقتی هم خوشحال است،
رنگ فیروزه روشن می‌شود. فیروزه
حسن دارد، زنده است با ما
می‌زند.»

نیمہ فیروزہ

جمع‌آوری نمره‌فیروزه هم داستانی شنبیدنی دارد. آدم را یاد فیلم‌هایی می‌آید که چونیدگان طلا می‌اندازد. آنجا که صدها نفر ظرفی پر از نخاله را در آب دوخته‌ای می‌شویند تا به‌تکای طلا برسند و فریاد بزنند که پیدایش کردند. زهره انیرآبادی در توصیف نمره‌های فیروزه می‌گوید: «وقتی برگه‌ای با معادن را در میان کوکب منجمد می‌کنند، فیروزه‌های خرد و کوکب به

فرار از اداهای ذهنی آدم‌ها را دربارۀ سبک از بین می‌برد. اما آن‌که هیچ‌کس را به سنگ تشبیه می‌کنند که هیچ حساسی ندارد، اما نیرآبادی می‌گوید: «فیروزه روح دارد. زنده‌ترین سنگ فیروزه است».

درباره روح سنگ فیروزه هم می‌گوید: «روغن وقتی شما بگیرد، بنشیند و این سنگ را در دست بگیرید، رنگ آن تیره می‌شود. وقتی خوشحال هستید رنگ آن روشن می‌شود. تا وقتی روغن به این فیروزه نخورد حسن فوق العاده‌ای به شما می‌دهد».

یک تمایز هم بین سنگ فیروزه خراسانی رضوی با نمونه های موجود در کرمان و سمنان می گذارد و می گوید: «هیچ سنگ فیروزه دیگری چنین حسی به شما نمی دهد. ما در کرمان و اصفهان هم فیروزه داریم اما خصوصیات فیروزه شهر ما را ندارند.» او ادامه می دهد: «وقتی مشتری سنگ را در دست می گیرد این حس می کند. این سنگ برای چشم زخم عالی است.» البته بعضی گفته های او را این گزارش به منزله

بدهند. البته این تصویرسازی‌ای که «زهرا نی‌آبادی» به «ایران» می‌دهد به گفته خودش حالا کمرنگ شده است. دستگاه‌های جداسازی به شهر فیروزه رسیده‌اند و تعداد زنانی را که از راه جداسازی نرمه‌ها امرار معاش می‌کنند، کم کرده است.

بازیس‌گیری یک برند

شهر فیروزه قبلاً روستایی بود به نام «بزرگان». چرا اسمش را گذاشتند؟ فیروزه؟ چون عدن فیروزه معروف است که شهرت جهانی دارد در دل همین شهر قرار دارد. زهرا نیرابادی هنرمند می‌گوید: «شهر فیروزه» ۱۵ دقیقه با تیشابور فاصله دارد و همین فاصله نزدیک باعث شد تا جهان فیروزه «بزرگان یا فیروزه» به نام «تیشابور» بنامد. می‌گوید او و سایر گوهرتراشان شهر فیروزه به دنبال آن هستند تا هویت فیروزه‌تراشی را به شهر دوشان برگردانند.

سنگی که روح دارد

تعریف نیرآبادی از سنگ فیروزه همه

گزارش

زهر اکشوری

دبیر گروه زیست بوم

زن و سوهو هرمنند صنایع دستی هستند: گوهرنارند. جوری از (فیروزه) می‌گیرند نزدیک نیلپاور صحت می‌کنند که زن جدمین نایشگاهه بین‌المللی گردشگری و صنایع دستی (تشفه ۲۷ تا ۲۸ دیشت‌ه) پرت می‌شوی به کوچه‌های این شهر. وسط زن‌هایی که نخاله‌های معدن فیروزه را روی کوچی پرت کرده و با توچک، زن در میان نخاله‌ها، ذیلان نمه (نیمه) (زیر)های فیروزه می‌گردند. زانی که حتماً یک چشمشان به بچه‌ها می‌کنند. اوست که در کوچی بازی می‌کنند. جوان‌ها به غذائی است که روی اجاق دارد می‌پزد. در حالی که دارند با هم‌هیک حرف می‌زنند و از ناله‌ها، فردی‌های فیروزه را بر می‌دارند، شست‌وشوی می‌دهند تا به پیمانکار

آگهی مناقصه عمومی



بیمه ملت
Malt Insurance

شرکت بیمه ملت در نظر دارد جهت تأمین تجهیزات اکتیو شبکه کامپیوتری ساختمان مرکزی خود واقع در: تهران- خیابان بخارست - خیابان پانزدهم (احمدیان) پلاک ۱۰ اقدام به برگزاری مناقصه عمومی نماید. لذا از اشخاص حقوقی ذیصلاح که توانایی و سوابق مؤثر اجرایی در زمینه موصوف را دارند دعوت به عمل می‌آید از تاریخ ۱۴۰۴/۳/۲۶ لغایت ۱۴۰۴/۳/۲۸ از ساعت ۷:۳۰ تا ۱۵:۳۰ با در دست داشتن معرفی‌نامه و کارت شناسایی معتبر به آدرس ذیل جهت دریافت اسناد مناقصه مراجعه نمایند.

آدرس: تهران- خیابان انقلاب اسلامی - چهارراه کالج- نیش کوچه سعیدی- پلاک ۶۹۷ طبقه ۴

تلفن: ۹۶۶۰۴۴۳۹ - ۹۶۶۰۴۴۸۵

آگهی مناقصه عمومی

(دو مرحله ای)



بیمه ملت
Mellat Insurance

شرکت بیمه ملت در نظر دارد جهت تأمین تجهیزات و اجرای خدمات پسیو شبکه (کابل کشی، ترانکینگ، برق، تلفن و نصب تجهیزات) ساختمان مرکزی خود واقع در: تهران- خیابان بخارست - خیابان پانزدهم (احمدیان) پلاک ۱۰ اقدام به برگزاری مناقصه عمومی نماید. لذا از اشخاص حقوقی ذیصلاح که توانایی و سوابق مؤثر اجرایی در زمینه موصوف را دارند دعوت به عمل می آید از تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۶ لغایت ۱۴۰۴/۰۳/۲۸ از ساعت ۷:۳۰ تا ۱۵:۳۰ با در دست داشتن معرفی نامه و کارت شناسایی معتبر به آدرس ذیل جهت دریافت اسناد مناقصه مراجعه نمایند.

آدرس: تهران- خیابان انقلاب اسلامی - چهارراه کالج- نبش کوچه سعیدی- پلاک ۶۹۷- طبقه ۴

تلفن: ۹۶۶۰۴۴۳۹ - ۹۶۶۰۴۴۸۵

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده

شرکت ملی نفتکش ایران

به شماره ثبت ۴۸۹۱ و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۲۵۸۳۹۱



دستور جلسه:

- ۱- استماع گزارش فعالیت هیأت مدیره
- ۲- استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی شرکت
- ۳- بررسی و تصویب صورت‌های سال مالی منتهی به ۱۴۰۳/۱۰/۱۱
- ۴- انتخاب حسابرس و بازرس قانونی شرکت برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۴/۱۰/۱۰
- ۵- تعیین روزنامه کثیرالانتشار
- ۶- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع باشد.

مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده صاحبان سهام شرکت ملی نفتکش ایران برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۳/۱۰/۱۱ برگزار می‌شود. بدین وسیله از کلیه سهامداران محترم یا نمایندگان قانونی و تام‌الاختیار آنها دعوت به عمل می‌آید تا در این جلسه که رأس ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۴ در محل این شرکت واقع در تهران، خیابان نلسون ماندلا (آفریقا)، خیابان شهید عاطفی شرقی، پلاک ۳۵، ساختمان شماره ۳، طبقه سوم تشکیل می‌گردد، حضور به هم رسانند.

هیأت مدیره شرکت ملی نفتکش ایران



بانک مسکن

شماره مزایده: ۶۸/۱۶۰۴/۱۷

آگهی مزایده

نوبت اول

محل بازگشایی: پکت‌ها به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir می‌باشد. همچنین متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت بانک مسکن به نشانی www.bank-maskan.ir (صفحه اصلی، اطلاع‌رسانی، اخبار و اطلاعات) ها، مزایده ملک بوعلی ۳) و جهت بازدید از محل با شماره تلفن ۹۲۳۰۹۲۵۴ تماس حاصل نمایند.

محل بازگشایی پکت‌ها به پیشنهاد ارائه شده از طریق سامانه ستاد: تهران- خیابان نلسون ماندلا (جردن) - بالاتر از چهارراه اسفندیار - خیابان ارمغان شرقی- شماره ۸ ساختمان ادارات مرکزی بانک مسکن - طبقه هشتم - سالن کنفرانس می باشد.

بانک مسکن در نظر دارد ملک غیر ضرور خود واقع در سعادت آباد تهران - بلوار شهرداری - بالاتر از بزرگراه یادگار امام- کوی فراز را از طریق برگزاری مزایده عمومی و با شرایط نقدی به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به فروش برساند. (به شرح شرایط مندرج در سامانه ستاد)

تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۳/۲۵

تاریخ بازدید: ۱۴۰۴/۳/۲۵ لغایت ۱۴۰۴/۴/۰۷

مهلت دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه ۱۴۰۴/۳/۲۵ لغایت: ۱۴۰۴/۴/۰۷

مهلت ارائه پیشنهاد: مورخ ۱۴۰۴/۴/۱۷

تاریخ بازگشایی: روز یکشنبه ۱۴۰۴/۴/۲۳

تاریخ تقریبی اعلام به برنده: مورخ ۱۴۰۴/۴/۲۵



شرکت نفت پاسارگاد
(پتیمی)

آگهی فراخوان شناسایی سازندگان داخلی واجد شرایط

جهت خرید و تحویل میترهای سرویس های یوتیلیتی مجتمع های شرکت نفت پاسارگاد

شرکت نفت پاسارگاد در نظر دارد به منظور اندازه گیری میزان مصارف حامل های انرژی و یوتیلیتی دریافتی از پالایشگاه های باالاست در مجتمع های خود، خرید و تحویل میتر اندازه گیری سرویس های یوتیلیتی شامل **Orifice meter** ، **Orifice Plate** ، **Transmitter** و **Totalizer** را از شرکت های سازنده داخلی فعال واجد شرایط انجام نماید. لذا از شرکت های معتبر سازنده داخلی که حائز شرایط ذیل می باشند دعوت می گردد سوابق مربوطه را به همراه اعلام ادغامی مکثوب حد اکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۸ به پست الکترونیکی Vendor@Pasargadoil.com یا دفتر مرکزی این مجموعه به نشانی: تهران، سعادت آباد، بلوار دریا، خیابان سردار دریا شمالی (مظهری شمالی)، انتهای کوچه ساحل ۲، پلاک ۳۷ (دبیرخانه مرکزی شرکت نفت پاسارگاد) ارسال نمایند.

شرایط احراز صلاحیت تأمین کننده:

- ۱) توانایی ارائه گواهینامه کالیبراسیون از شرکت معتبر (مورد تایید وندور وزارت نفت)
- ۲) توانایی ارائه مدرک کالیبراسیون سازنده شامل **Traceability, Primary standards list, Calibration equipment, Text list**
- ۳) توانایی در ساخت اوریفیس میتر و لحاظ ترانسمیتر متناسب با اوریفیس ها و شرایط ابزار دقیق
- ۴) ارائه نحوه تضمین محصولات و مدت زمان گارانتی و ارائه نحوه خدمات پس از فروش
- ۵) ارائه طرح نصب و راه اندازی، ارائه آموزش و مستندات نگهداری و تعمیرات تجهیزات شامل عیب یابی، چک لیست بازرسی های دوره ای
- ۶) دارای سابقه فعالیت به مدت حداقل ۵ سال در حوزه ساخت ادوات اندازه گیری و ارائه رزومه و سوابق مرتبط و نامه های حسن سابقه و همچنین دارا بودن صلاحیت فنی و حرفه ای لازم در این زمینه.

درج این آگهی هیچگونه تعهدی برای شرکت نفت پاسارگاد ایجاد نمی نماید و بدیهی است پس از شناسایی شرکت های واجد شرایط از ایشان جهت حضور در استعلام، مطابق شرح خدمات و شرایط قرارداد مدنظر شرکت نفت پاسارگاد دعوت به عمل می آید.

جناب آقای مهتدب نعییم علیا نسب با شماره تماس ۰۹۹۰۴۱۲۶۴۵۴، جهت هر نوع پیگیری و هماهنگی لازم در این شناسایی منابع تأمین معرفی می گردد.

شرکت نفت پاسارگاد

آگهی مزایده عمومی



جمهوری اسلامی ایران

نوبت دوم

شرکت سهامی بیمه ایران در نظر دارد تعداد ۵۳ دستگاه اتومبیل بازیافتی پلاک شخصی خود را از طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش برساند.

مقتضایان می بایست جهت دریافت برگ شرایط شرکت در مزایده حداکثر تا روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۳۱ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (صرفاً از طریق کارتابل خود)مراجعه و حداکثر تا ساعت ۱۸ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۰ نسبت به بازگذاری پیشنهاد قیمت خود در سامانه مذکور اقدام نمایند.

جلسه کمیسیون مزایده رأس ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۱ در مکان مذکور تشکیل می گردد.

ضمناً سپرده شرکت در مزایده مبلغ معادل ۵ درصد مبلغ پایه کارشناسی به ازای هر دستگاه خودرو می باشد.

شماره مزایده های ثبت شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: ۱۰۰۴۰۰۱۳۸۰۰۰۰۰۱

دبیرخانه کمیسیون معاملات